


TAGUNG DES GRADUIERTENKOLLEGS SELBST-BILDUNGEN

DO

14:30
15:00

ANFANGEN UND BEENDEN

27.6.
BegriRungsimbiss
Anfangen — Eréffnung
(Thomas Alkemeyer)

| GRENZEN UND UBERSCHREITUNGEN
Moderation: Martin Butler, Andrea Querfurt

15:30
15:40

16:10

16:40
17:10

19:00

FR

Einflhrung

Julia Schulze Wessel:
Grenzziehungen — Grenzganger —
Grenzanfechtungen

Bianca Pick, Knut Wormstadt:
Unversohnlichkeit als liminale Figur.
Ein Gesprach

Kaffeepause

Christian Fritz-Hoffmann: Ein Griff ins
Universum. Vom Versuch, Berlihrung
soziologisch zu bestimmen
gemeinsames Abendessen

(Casa Vecchia)

28.6.

I HORBARES UND UNERHORTES
Moderation: Dagmar Freist, Annika Raapke

10:00
10:10

10:40

11:10
11:40

12:10

12:40

Einflhrung

Jan-Friedrich Missfelder:

Sounds political. Acoustic agency

in 18th century Zurich

Anna Kvicalova: Listening to Nature
in the Anthropocene: Noise, Signal,
and ,Natural’ Sounds

Kaffeepause

Tom Wappler: Oboenklang auf dem
Klavier? Zum Verhaltnis von Inter-
pretation, Bearbeitung und Korperlich-
keit in der Konzertmusik um 1900
Stephen Rose: Listening to the early
modern church organ: machines,
sounds, human subjects
Mittagessen

11l KRITIK, ABBRUCH, SCHEITERN,
VERWEIGERN

Moderation: Thomas Alkemeyer,

Nikolaus Buschmann

14:00
14:10

Einflhrung
Luise Meier: Prol-Mutationen

27.6. —— 29.6.2019

14:40

15:10
15:40

16:10
16:40

19:00

SA

Maxi Berger: Maf3stab und Kritik. Oder
warum die Praxistheorien kulturpessi-
mistischer werden sollten

Kaffeepause

Hannes Gliick: Stets uneins und

nie fertig. Emanzipation jenseits

von Scheitern und Gelingen
Kaffeepause

Keynote: Theodore Schatzki on
»People, Practices, and Social Change“
gemeinsames Abendessen (Patio)

29.6.

IV AUFTAUCHEN UND VERSCHWINDEN
Moderation: Marcus Held, Nils Baratella

10:00
10:10

10:40

11:10

11:40

12:10

12:40

Einflhrung

Thomas Geier: Die Geburt als Neube-
ginn der Padagogik? - Erziehungswis-
senschaftliche Reflexionen

Bahodir Sidikov: Religidser Korper in
historischer Perspektive

Kaffeepause

Bernd Harbeck-Pingel: Religion tuben.
Das Auf- und Abtauchen des Subjekts
im Verein

Marcus Held: Re- und
Deterritorialisierung von Praktiken

in und durch Koérper(n)

Mittagessen

V VERBERGEN UND ZU-SEHEN-GEBEN
Moderation: Silke Wenk, Noah Julia Munier

14:00
14:10

14:40

15:10
15:40

16:10

16:40
19:00

VON
OSSIETZKY
universitat

OLDENBURG

Einflhrung

Julia Noah Munier: Verbergen oder
Zu-Sehen-Geben? Selbstbildung in den
Gefangnisarbeiten Marcus Behmers
Tom Holert: Wen kimmert's?

Was schaut? Digitale Zurechenbarkeit
und die Frage des Verschwindens
Kaffeepause

Miriam Wilhelm: Vjera Biller. Kiinstleri-
sche Strategien des Sichtbar-Machens
im jugoslawischen Zenitismus

Linda Hentschel: Zum Verhaltnis von
Schauen und Strafen. Gewaltbilder
nach 9/11

Nachdampfen und Vorgliihen

Fete im Brauhaus OLs

CARL

selost-
billdungen
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